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سیاسی و بین المللگوناگون

در اربعین حسینی)ع(، حسینیه امام خمینی)ره( میزبان 
هیئت های دانشجویی از سراسر کشور بود و دانشجویان 
دلداده  حضرت اباعبدا...الحسین)ع( و اصحاب باوفای 

ایشان، در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی به عزاداری 
پرداختند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی پس 
از عزاداری دانشجویان در سخنان کوتاهی، دل های 
پاک، احساسات صادقانه و ایمان زلال جوانان مؤمن را 
زمینه ساز جلب تفضلات الهی خواندند و برای دستیابی 
ملت ایران به همه  اهداف بزرگ و آرمان های بلند اسلام و 

انقلاب اسلامی دعا کردند.
همچنین در این مراسم، حجت الاسلام سعدی در سخنانی 
اربعین را روز بازخوانی سنت الهی مبنی بر تحقق پیروزی 
جریان حق و شکست دشمن دانست و گفت: پایه های 
تمدن حسینی)ع( بر اساس ارتباط با خدا و تسلیم در برابر 
حق، زیارت اربعین و ایستادگی در برابر استکبار شکل 
گرفته است. وی تمدن سازی با محور اربعین را وظیفه  
دانشگاه و نخبگان حوزوی و دانشگاهی خواند و افزود: 
رسیدن به تمدن نوین اسلامی مبتنی بر اربعین و فرهنگ 

حسینی)ع( باید مسئله  امروز دانشگاه باشد. 
و  مصیبت  ذکر  به  نیز  مطیعی  میثم  مراسم،  این  در 
نوحه خوانی پرداخت. در پایان مراسم، دانشجویان نماز 
ظهر و عصر را به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه کردند.

دست اتحاد وزیران خارجه ۳ کشور
شبکه خبر-نشست سه  جانبه وزیران امور خارجه ایران، ترکیه و جمهوری آذربایجان روز 

گذشته در استانبول ترکیه برگزار شد. 
در این نشست »ظریف«، »مولود چاووش اوغلو« و »الدار ممد یارف« زمینه های گسترش 
همکاری  های ترانزیتی و اقتصادی میان این سه کشور را بررسی و درباره مسائل مهم 

منطقه ای گفت و گو کردند.

موکب ها تا آخر هفته دایرند

صدا و سیما- »ذوالفقاری« رئیس ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد: خدمات رسانی موکب 
ها در عراق سه روز و در مرزهای کشورمان پنج روز پس از اربعین ادامه خواهد یافت.

درخواست کره جنوبی برای معافیت از تحریم 

مهر-کره جنوبی از آمریکا خواسته است که در برخورد با درخواست کره جنوبی 
برای اعطای معافیت از تحریم های ایران برای جلوگیری از آسیب دیدن شرکت های 

کره جنوبی، حداکثر انعطاف پذیری خود را نشان دهد.

تثبیت بهای نفت در آسیا

شبکه خبر- در حالی که آمریکا اعلام کرده است خود را برای وضع تعرفه های گمرکی 
جدید بر کالاهای وارداتی از چین آماده می کند، بهای نفت خام در معاملات روز گذشته 

بازار آسیا مسیر مشخصی را دنبال نکرد و با تغییرات چندانی همراه نبود.

بدعهدی چین در تامین مواد اولیه مورد نیاز ایران

تسنیم- »حسین پیرموذن« عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین با بیان این که پکن 
به تعهد خود درباره تامین قطعات ماشین آلات و مواد اولیه مورد نیاز ایران شانه خالی می 
کند، گفت: پیشنهاد چینی ها این است که بانک های درجه دو و سه جایگزین مراودات 

بانکی فعلی بین دو کشور شوند.

همکاری هند با ایران و روسیه 

ایرنا - »سورش پرابو« وزیر صنایع و بازرگانی هند اعلام کرد این کشور قصد دارد برای 
فعال کردن کریدور بین المللی شمال-جنوب با ایران و روسیه همکاری کند.

سازوکار ویژه مالی ایران و اروپا در دست اجراست

 ایرنا– »دویچه وله« روز گذشته به نقل از یکی از سخنگویان اتحادیه اروپا گزارش داد 
که ساز و کار ویژه مالی برای حفظ مراودات مالی و تجاری با ایران در دست اجراست.

نمی توان جلوی صادرات نفت ایران را گرفت

ایرنا - خبرگزاری انگلیسی رویترز با اشاره به ادعای رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر 
این که واشنگتن قصد دارد جلوی صادرات نفت ایران را بگیرد، نوشت: نمی توان جلوی 

صادرات نفت ایران را گرفت و به هر حال تهران نفت خود را صادر خواهد کرد.

دعوت جهانگیری از رئیس جمهور عراق 

میزان- »جهانگیری« معاون اول رئیس جمهور در تماس تلفنی با »برهم صالح« انتخاب 
وی را به عنوان رئیس جمهور جدید عراق تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد: با سفر وی 

به ایران مناسبات میان دو کشور گسترش یابد.

استیضاح ۲ وزیر در مجلس به جریان افتاد

تسنیم-»حسین مقصودی« نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی از به جریان 
افتادن استیضاح دو وزیر آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فناوری در قوه مقننه خبر 
داد و گفت: نمایندگان پیش از سرکشی به حوزه های انتخابیه خود در هفته جاری برای 

این طرح در حال جمع آوری امضا بودند.

تکذیب ابلاغ ارزی منتسب به رئیس جمهور 

تسنیم- برخی رسانه ها به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی خبر دادند که »رئیس جمهور 
ابلاغ کرد صادرکنندگانی که ارز را تا سه ماه نیاورند قاچاقچی هستند« که معاونت 

ارتباطات ریاست جمهوری ابلاغ ارزی منتسب به رئیس جمهور را تکذیب کرد.

بایکوت خبری راهپیمایی اربعین در جهان

مهر- حجت الاسلام سید ناصر »موسوی لارگانی« عضو فراکسیون روحانیت مجلس 
گفت: رسانه های معاند که کوچک ترین تجمعات قانونی ما را پوشش خبری می دهند 
اما آن قدر از اتحاد مسلمانان واهمه دارند که هیچ اشاره ای به راهپیمایی عظیم اربعین 

حسینی نمی کنند.

دستگاه دیپلماسی برای آزادی »اسدی« بیشتر تلاش کند

مهر- مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی به دستگاه دیپلماسی کشور توصیه کرد: 
در موضوع آزادی دیپلمات کشورمان در اروپا از تحرک بیشتر و ظرفیت های بین المللی 

استفاده کند.
»حقیقت پور« با اشاره به گذشتن ۱۲۰ روز از بازداشت »اسدا... اسدی« دیپلمات 
کشورمان در اروپا گفت: انتقاد جدی به دستگاه دیپلماسی این است که باید بیشتر از 
وضع فعلی در دفاع از حریم سیاسی و دیپلماتیک اقدام کند و ملاحظات محدود کننده 

را کنار بگذارد و شجاعانه تر برخورد کند.

پیش از ظهر روز گذشته در حضور رهبر انقلاب برگزار شد

عزاداری اربعین حسینی با حضور هیئت های 
دانشجویی در حسینیه امام خمینی)ره(

عیدی سال ۹۸ کارکنان مشخص شد •
ایسنا- کارکنان دولت برای سال آینده حدود یک 
میلیون و ۷۸ هزار تومان عیدی خواهند گرفت. البته 
این مبلغ قطعی نیست و باید در زمان خود به تصویب 

هیئت وزیران برسد.
مسیر مهران به ایلام یک طرفه شد •

شبکه خبر-با آغاز بازگشت زائران اربعین، پلیس راهور 
محدودیت های ترافیکی را در محور مهران ـ ایلام 
اعمال می کند. به گفته سرهنگ »همتی زاده« رئیس 
پلیس راه ایلام، مسیر مهران به سمت ایلام از ظهر روز 

گذشته یک طرفه شده است.
بسیج ۱۲ هزار اتوبوس برای بازگشت  •

زائران اربعین
صدا و سیما- »نفیسی« مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل 
و نقل بین المللی سازمان راهداری گفت: بیش از ۱۲ 
هزار اتوبوس آماده عملیات بازگرداندن زائران اربعین 

حسینی از مبادی مرزی به شهر هایشان هستند.
قیمت خرید کالای وارداتی مورد تایید  •

گمرک نیست
صدا و سیما- رئیس اتحادیه فناوران رایانه گفت: قبول 
نداشتن قیمت های خرید درج شده در فاکتور های 
خرید کالا های وارداتی توسط گمرک، مانع ترخیص 

کالا ها شده است.
»میرمهدی کمیجانی« با اشاره به این که سیستم های 
گمرک قدیمی و قیمت های درج شده در آن متعلق به 
چند سال قبل است، افزود: مدیران گمرک می توانند 
با مراجعه به سایت تولید کننده اصلی قیمت های فعلی 

این قطعات را مشاهده کنند.
دما کاهش می یابد •

مهر-اداره کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی ضمن اشاره به تداوم بارش ها در برخی 
استان ها، از ورود جریانات سرد شمالی به شمال و 

غرب کشور و کاهش دما در این مناطق خبر داد.
لایحه بودجه ۱۴ آذر آماده است •

 ایسنا- بر اساس زمان بندی انجام شده برای طی 
فرایند تدوین لایحه بودجه سال آینده، رئیس جمهور 

لایحه را ۱۴ آذر ماه به مجلس ارائه خواهد کرد.
ممنوعیت خرید خودروی خارجی توسط  •

دستگاه های دولتی 
تسنیم-بر اساس ضوابط اجرایی تدوین لایحه بودجه 
۹۸ پیشنهاد اعتبار برای طرح های تملک سرمایه ای 
جدید و همچنین خرید خودروهای خارجی توسط 

دستگاه های اجرایی ممنوع شد.
طلا از صعود بازماند •

تجدید  دنبال  به  گذشته  روز  طلا  قیمت  ایسنا- 
نگرانی ها نسبت به تشدید جنگ تجاری آمریکا و چین 
و رشد ارزش دلار آمریکا که تقاضای خرید این فلز 

ارزشمند را محدود کرد، کاهش یافت.
نفت ارزان تر شد •

ایسنا-قیمت نفت روز گذشته تحت تاثیر ضعف بازار 
سهام جهانی و نشانه های رشد عرضه جهانی با وجود 
بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران، کاهش پیدا کرد.

بهزیستی آماده واگذاری تعیین معافیت  •
سربازی معلولان به ناجاست

ایرنا- معاون امور توان بخشی سازمان بهزیستی کشور 
گفت: گاهی تصمیم های بهزیستی برای معافیت افراد 
دارای معلولیت از سربازی در کمیسیون وظیفه نیروی 
انتظامی نقض می شود؛ بنابراین این سازمان آمادگی 
دارد از صفر تا ۱۰۰ کار تشخیص معافیت سربازی را 

برای معلولان به این نهاد واگذار کند.
تیم برانکو توانایی قهرمانی آسیا را دارد •

فوتبال  تیم  سابق  سرپرست  »خوردبین«  ایرنا- 
پرسپولیس گفت: شاگردان برانکو ایوانکوویچ در 
توانایی را دارند که قهرمان لیگ  این  پرسپولیس 

قهرمانان آسیا شوند.
تمدید درخواست استرداد وجه ثبت نام  •

آزمون نفت
میزان- اطلاعیه تمدید مهلت ثبت درخواست استرداد 
وجوه ثبت نامی داوطلبان آزمون استخدامی وزارت 

نفت منتشر شد.

با اعلام ضوابط بودجه سال ۹۸، متوسط افزایش حقوق 
کارکنان ۲۰ درصد اعلام شده است؛ این رقم نشان 
می دهد که افزایش حقوق می تواند متغیر و سقف آن حتی 

بالاتر از ۲۰ درصد یا کمتر از آن باشد. 
این در حالی است که بحث هایی برای افزایش تا ۲۵ درصد 

نیز مطرح بود.
به گزارش ایسنا، ضوابط مالی بودجه سال آینده که 
به  و  اعلام  بودجه  و  برنامه  سازمان  توسط  تازگی  به 
دستگاه های اجرایی ابلاغ شده است، حاوی اعداد و 

ارقامی برای برآورد اولیه هزینه های دستگاه ها در سال 
آینده است تا دولت بتواند بر اساس آن هزینه های خود را 

نهایی و منابع لازم را پیش بینی و تامین کند.
۲۰ درصد« نشان می دهد که درصد  اعلام »متوسط 
۲۰ درصد باشد و  افزایش می تواند بیشتر یا کمتر از 
تاکیدی بر افزایش پلکانی حقوق برای سال بعد خواهد 
داشت. بر این اساس به نظر می رسد برای سال بعد نیز 
روش افزایش حقوق با در نظر گرفتن سقف، به طور پلکانی 

انجام شود.

 این که درصد افزایش در نهایت چه رقمی باشد با رفتن 
لایحه به مجلس و بررسی هایی که در آن جا انجام می شود، 
 ۱۰ نهایی خواهد شد.برای امسال نیز دولت میزان 
درصدی برای افزایش حقوق کارکنان به مجلس اعلام 
کرد ولی سرانجام طرح افزایش پلکانی حقوق و تا سقف 
۲۰ درصد مصوب و اجرایی شد که براساس آن حقوق ها 
بین شش تا ۲۰ درصد افزایش پیدا کرد؛ به طوری که 
افرادی که حقوق کمتری دریافت می کنند مشمول درصد 

بالاتری از افزایش می شوند.

متوسط افزایش حقوق کارکنان از ۲۰ درصد استارت خورد

 خلق عظیم ترین اجتماع انسانی 
در کربلا

منابع عراقی جمعیت بزرگ زائران حسینی در کربلا را به 
»امواج بزرگی« تشبیه کردند که این شهر را در روز اربعین 

۱۴۴۰ درنوردید.
به گزارش فارس، سال به سال، مردمی که حتی داغ 
نزدیکان خود را فراموش می کنند، داغ یک عزیز را از یاد 
نمی برند و آن را پرحرارت تر در دل خود حس می کنند و 
نسل به نسل انتقال می دهند تا دین و وظیفه خود را در 
قبال مودت رسول ا...)ص( و اهل بیت)ع( او ادا کرده 
باشند. وبگاه شبکه خبری »الفرات« عراق، با بیان توصیف 

بالا از حس  و حال زائران حسینی در اربعین امسال نوشت: 
زائران کربلا مانند امواج دریا اربعین را گرامی داشتند. از 
چند روز گذشته میلیون ها زائر از نقطه نقطه عراق به سوی 
کربلا حرکت کرده اند تا در میان تدابیر شدید امنیتی و 

خدماتی مناسبت اربعین را گرامی بدارند.
الفرات با بیان این که بیش از دو میلیون زائر عربی و 
خارجی از گذرگاه های مرزی و فرودگاه های عراق وارد 
شده اند، نوشت: بیش از ۲3 هزار عنصر امنیتی در کربلا، 

طرح تأمین امنیت را اجرا کرده اند.
بر اساس این گزارش، حدود پنج هزار موکب در مرز کربلا 
و مسیرها و استان های نزدیک مشغول خدمات رسانی 
و ارائه آب و غذا و سرپناه برای زائران هستند و این کار با 

هماهنگی طرف های کمک کننده که بسیار تجربه دارند 
انجام شده است. در این کار، کادرهای شوراهای شهر و 

داوطلبان نیز برای حفظ نظافت شهر همکاری می کنند.
از  نقل  به  عراق  »المعلومه«  خبری  وبگاه  همچنین 
»عبدالعظیم الساعدی« مدیر شرکت سراسری حمل و 
نقل خصوصی اعلام کرد که ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو 

برای انتقال زائران به کربلا اختصاص داده شده است. 
بخش  خودروهای  عراقی،  مسئول  مقام  این  گفته  به 
خصوصی یک میلیون و 36۱ هزار زائر خارجی را از 
گذرگاه های مرزی به کربلا انتقال داده  و حدود شش 
میلیون و 6۰۰ هزار زائر را از دیگر استان های عراق به 

نجف و کربلا رسانده اند.

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد:
اربعین باب تفاهم و دوستی ۲ ملت 

ایران و عراق است

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با سید »جواد الیاسری« 
استاندار نجف با تاکید بر این که مراسم معنوی راهپیمایی 
اربعین باب تفاهم و دوستی دو ملت ایران و عراق را بیش از 
گذشته باز کرده است، گفت: فرصت حضور میلیون ها زائر 
ایرانی در عراق آثار مادی و معنوی بسیاری دارد که باید 
همیشه آن را زنده نگه داشت.به گزارش ایسنا، »اسحاق 
جهانگیری« یکی از مهم ترین اهداف سفرش را قدردانی از 
دولت و ملت عراق در این کشور به دلیل پذیرایی از حدود 
دو میلیون ایرانی توصیف کرد و افزود: باید از مراجع بزرگ 
تقلید نجف که با راهنمایی های خود سبب برگزاری بهتر 

این مراسم معنوی شده اند تشکر کرد.وی همچنین با 
قدردانی از استاندار و مردم نجف تشکیل دولت عراق را 
سبب تسریع در پیشرفت و توسعه این کشور ارزیابی کرد 
و گفت: انتخابات عراق نمایش خوبی از دموکراسی در 
منطقه بود.استاندار نجف نیز در این دیدار با اشاره به این 
که مردم عراق و شهر نجف افتخار می کنند که میزبان 
زائران امام حسین)ع( به ویژه زائران ایرانی و معاون اول 
رئیس جمهور ایران هستند، گفت: اربعین نقش بسزایی 
در تحکیم روابط دو کشور و دو ملت دارد.»الیاسری« با ابراز 
خرسندی از ناکام ماندن توطئه های دشمنان برای روشن 
کردن آتش فتنه و اختلاف میان مردم دو کشور گفت: ما از 
حادثه حمله به کنسولگری ایران در بصره ابراز تاسف می 
کنیم و امیدواریم روابط دو کشور همچنان در سایه تلاش 

های انجام شده مستحکم تر شود.


